
RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:01229/2026

Fecha: 17/02/2026

EXPTE. 677/2025 RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, DE LA CONVOCATORIA DE LISTA DE ESPERA EN PLAZA DE
ANIMADOR/A DE ESPACIOS JUVENILES.

Esta Concejalía Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía en uso de las 
atribuciones conferidas por la legislación vigente, y teniendo en cuenta:

 

1.    Las Bases y Convocatoria para la creación de una lista de espera en régimen de interinidad para 
Animador/a de Espacios Juveniles aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 2 
de julio de 2025.

2.    Lo previsto en la Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo 
de presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

3.     La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

4.     La  Resolución  de Alcaldía  nº  05747/2024  de  fecha  24 de  julio  de  2024,  de Delegación  de 
competencias en la Concejala Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS :

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alonso De Santocildes,Garcia,Maria Erkuden ***9253**

Armas,Sola,Elba Maria ***0862**

Bourhail,Benhadi,Mohamed ***2284**

Breton,Puente,Eva ***8182**

Cordoba,Santa Maria,Marta ***8471**

Cortes,Barquin,Sandra ***3727**

Garcia,Azofra,Beatriz ***1435**

Garcia,Silva,Ana ***8211**

Herce,Arnedo,Ana Isabel ***6190**

Holguin,Minuesa,Ayesha Maria ***9920**

Jorge,Garcia,Miguel ***7672**

Lopez,Jimenez,Naiara ***1742**

Loza,Velasco,Maria Isabel ***6037**

Martinez,Montoya,Maria ***9330**

01229/2026 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:01229/2026

Fecha: 17/02/2026

Montero,Izquierdo,Blanca ***8097**

Monzoncillo,Herce,Nuria ***9954**

Quintana,Garcia,Lydia ***7735**

Rodriguez,Sarriegui,Iñigo ***0775**

Romero,Latorre,David ***0017**

Ruiz,Perez,Claudia ***9091**

Saenz,Santolaya,Laura ***3142**

Santolaya,Andres,Tania ***3551**

Sautua,Borque,Elena ***2201**

Serrano,De La Cuesta,Ana ***3095**

Sicilia,Anton,Susana ***9452**

Vicente,Santamaria,Sofia ***9796**

 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Santana,Cerda,Maria Belen ***9206** No acredita certificado situación de desempleo

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 24 de marzo de 2026 a las 13:00 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño (La Rioja).

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

Presidente Titular: Jesús Esteban López

Presidente Suplente: Manel Raimi Lozano

Vocal Titular: Alberto Martínez Rubio

Vocal Suplente: Daniel Galán Rello

Vocal Titular: Dorotea Isabel Terroba Foncea

Vocal Suplente: Cristina Espinosa Alejos

01229/2026 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:01229/2026

Fecha: 17/02/2026

Vocal Titular: Maria Teresa Sabando Díez

Vocal Suplente: Fátima Baños Acha

Vocal Titular: Esperanza García Lacalle

Vocal Suplente: Ruth Ruiz Ozaeta

Secretario Titular: Diana Martínez Martínez 

Secretario Suplente: Cristina Entrena Fernández 

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

Concejala del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía
Firmado electrónicamente por María Celia Sanz Ezquerro el día 17/02/2026  

            

01229/2026 ­ pag.3


